AKT-THEMELIMI
SHOQERISE TREGTARE “ARB MARKET" shpk

Ne baze te ligjit 9901 dt 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” , te ligjit 9723 dt
3.05.2007"Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit’ |, te ligjit 129/2014 " Per disa shtesa dhe
ndryshime te ligjit 9901 dt 14,04.2008 "Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” | ndryshuar,

sot me dt 25 Prill 2024 behet themelimi | Shogerise “ARB MARKET ¥ shpk me seli Rruga Stavri

Themeli.Zona Kadastrale nr 8220 , Nr pasurie 8/1064-N2 Tirane nga ortake e vetme Znj.Hurma Gerrie
bija e Ismetit e datelindjes 15/02/1991 lindur ne Xhyre , Librazhd , dhe banuese ne Tirane Rruga e
Kavajes , Ndertesa 98, Hyrja 1 e pajisur me karte indentiteti nr 033884022 dhe nr personal J152150220

VENDOSI
Te krijoje nje Shogeri Tregtare te emertuar “ARB MARKET" shpk me kushtet e meposhtme ;

MENI 1

Themeluesja me cilesine e ortakes vetme krijojn shogerine tregtare  “ARB MARKET" shpk me
status juridik te nje shogerie me pergjegjsi te kufizuar ne kuptim te ligjit 8301 dt 14.04 2008"Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” dhe ligjit 128/2014 |, me kontributet e tyre ne para dhe ne natyre .

MNENI 2

Shogeria gezon statusin e personit juridik dhe veprimtaria e saj dote rregullchet nga legjislacjoni
Shgiptar ne fugi ,nga ky Akt-Themelim dhe statutin bashkelidhur

NENI 3

Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj me emertimin“ARB MARKET” shpk , emer ky ge do te
shenohet ne te gjitha dokumentat , letrat faturat et].

Ajo ka vulen e saj ne te cilen eshte shkruar*ARB MARKET” shpk Tirana, Albania
NENI 4

Shogeria’ARB MARKET” shpk e ka seline e saj ne Rruga Stavri Themeli.Zona Kadastrale nr 8220
, Nr pasurie 8/1064-N2 Tirane :

Ajo mund te hape perfagesi, dege ose filiale edhe ne gytete te tiera te Shgiperise
MNENI 5

Afati veprimtarise te Shogerise do jete | pakufizuar me perjashtim te rastit ku ortaku e kesaj shoqerie
dote wvendosin prishjen e saj.

NENI 6

Shogeria dote ushtroje aktivitetin e saj me objekt :

“Tregti me pakice e mallrave ushgimore dhe industriale .




NENI 7

Me vendim te themeluesve te saj shogeria mund ta ndryshoje emrin, seline , formen juridike dhe
objektin e veprimtarise, pas berjes se ndryshimeve perkatese ne statut dhe ne kete Akt Themelimi.

NENI 8

Kapitali themeltar | kesaj shogerie perfagson kontributet ne para ne vieren 100.000 lek
(njeqindmije)leke.

Ortake e kesaj shogerie eshte Znj.Hurma Gerri me 100% te aksicneve te kapitali te shogerise .

NENI &

Shogeria kryen veprimtaring e saj per te realizuar fitime.Ajo eshte pergjegjse per detyrimet qe ka
ndaj shtetit dhe personave te trete.

NENI 10

Percaktimi | struktures organizative te shogerise , nr punonjesve, dhe emerimet e shkarkimet ne
organet e shogerise behen me vendim te asmblese te ortakeve te saj .

Administratore ¢ shogerise emerohet znj Hurma Gerri e bija e Ismelit e datelindjes 15/02/1991 lindur
ne Xhyre , Librazhd , dhe banuese ne Tirane Rruga e Kavajes , Ndertesa 98, Hyrja 1 e pajisur me karte
indentiteti nr 033984022 dhe nr personal J15215022Q, me kohe zgjatie deris vjet.

Administratorja ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne marredhenjet me te tretel ne emer te
shogerise si dhe ato te percaktuara ne ligiin 9901 dt 14..04.2008 dhe ligjit129/2014

NENI 11

Shogeria zhvillon veprimtarine e saj administruse, ekonomike |, financiare ne perputhje me
legjislacionin perkates ne fugi dhe dispozitat e statutit bashkelidhur.

Shogeria do te drejtonet nga organet drejtuse ge perbehen crtaku i vetem znj.Hurma Cerri, si dhe
administratori | cili eshte  Znj.Hurma Gerri , me vendim te vecante dote emerojne nje ekspert
kontabel. Shogeria do te mbaje llogarite ne perputhje me ligjin"Per kontabilitetin dhe Pasqgyrat
Financiare" dhe do te krijoje fonde rezerve . Fitimi neto ge do te rezultoje ne fund te cdo viti
financiar pas zbrities se fondit rezerve dhe humbjeve tz mbartura nga vitet @ meparshme doti
kalojne ortakut/ve.

NENI 12

Rregullat per drejtimin ,organizimin dhe prishjen e shogerise jane percaktuar ne statutin e shogerise ge
| bashkelidhet ketij Akt Themelimi

THEMELUSIT E SHOQERISE TREGTARE"VIKD PLANTS” shpk

ORTAKE e VETME

Znj.HURMA GERRI
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